ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO

PARTICIPATIVO DE 29/06/2017

Aos vinte e nove  dias do mês de junho de dois mil e dezesete (29.06.2017),

nesta cidade de São Paulo, às 19:00hs, no auditório da Subprefeitura de

Santana/Tucuruvi/Mandaqui, situada na Avenida Tucuruvi, 808, no bairro do

Tucuruvi, a Coordenadora Sra. Ana Choueri, assessorada pela Secretária

Geral Srª Maria Aparecida de Oliveira, tendo como interlocutor da

subprefeitura o Sr. Jose Candido de Oliveira Freitas, e Conselheiro do Cpop

Jose Carlos Gimenes, não havendo o quórum de conselheiros necessário,

aguardou-se trinta minutos, dando início a assembleia às 19h30min, com 14

conselheiros presentes:  Claudia Vieira, Cirlene S Machado, Sidnei Augusto,

Alvaro Florentino , Elizabeth D Mendes, Laurentino J.da Silva, Jose de

Oliveira (Zé Prefeito),  Marcia Barrero,  Daniel Teddy, Beatriz Arruda,

Severino Felix, e 18 conselheiros Ausentes : Joyce Leite – doença, Vera

Andreolli – trabalho fora do país, Nilson Rodrigues – trabalho, Cristiano

Scorvo – trabalho, Monica Fonseca ,  Odair Pietro não justificou, Fabio

Novais Silva, Alba Medardoni – trabalho, Edinalva Pereira – fora de SP,

Claudia Mara Batiston não justificou, Clelia Regina de Carvalho – escola,

Jorge Ifraim Neto  não justificou,  Anselmo Silva – doença, Katia Lauriano

não justificou,  Vera Agueda – doença do pai, Marina Molina, Marcilio R.

Galvão, João Victor da Motta – trabalho. Deu inicio aos trabalhos, com a

votação e posse da mesa coordenadora e secretária,  que teve como candidatas

a Coordenação -  a conselheira Maria Aparecida de Oliveira e Cirlene S

Machado e Beatriz Arruda como Secretária,  com 12 votos foi eleita para

coordenadora Maria Ap.de Oliveira, 08 votos eleita Cirlene S Machado

secretária, e 02 votos Beatriz Arruda, e 02 abstençao. Dando por encerrada a

reunião extraordinária.